23 Cur Austri sicci, & nihil humentes, febres create soleant? an quia calorem, humoremque excitant alienum? Sunt enim suapte natura humidi calidique: qua quidem re febris committitur, quippe quæ non nisi per excessum ambarum qualitarum illarum oriri soleat. Cùm igitur imbre Austri vacant, corpora nostra ita afficiantur, necesse est: at cùm flatibus imber adest, nos aqua refrigerat. Austros tamen, quos mare miserit, prodesse stirpibus, certum est. Refrigerati namque beneficio maris, deueniunt: contra æruginem, quæ humore caloréque alieno consistit. 24 Cur corpora humana se tardiora debilioraque sentiant, cùm Austri afflant? an quia multum ex paulo tunc redundat humoris, quem deliquescere tepor coëgit, exque leui afflatu grauis humor citatur: adde quod vires nostræ conditæ in articulis sunt, qui Austrinis laxari flatibus consueuerunt? Constat id ex eorum crepitu, quæ pridem conglutinata, tunc remittuntur, ac resoluuntur. Tenax etenim humor, qui articulis inditus est, vt concretus nos moueri non patitur, sic nimis humefactus intendi minimè finit. 25 Cur per æstatem magis aduersa valetudine laboretur, per hyemem verò magis qui laborant, emoriantur? an quia calor, qui per hyemem intus propter corporum densitatem coërcetur, parum adiuuat, nec labor operum, qui amplius per id tempus suscipitur, excrementa humorum potest concoquere, ideo validam esse mali originem necesse est: quod cùm ita sit, perniciosum morbum virgere ratio est? Contra in æstate, quoniam corpus vniuersum rarum, refrigeratum, resolutum, atque laborum impatiens est, idcirco morbos plures quidem oriri necessarium videtur, videlicet ob lassitudinem, crudelitatemque ciborum. noui etenim fructus tunc adsunt: non tamen ita validos esse naturæ ratio patitur: quamobrem facultas hisce succurrendi datur facilius. 26. Cur post vtrumlibet solstitium, per centum dierum spatium mori maximè accidat? An quòd eatenus vtraque vehementia caloris & frigoris se dilatat, quæ morbos perniciemque afferre infirmis potest? 27 Cur ver atque autumnus morbis infestent? An quia mutationes graues omnes occurrunt: sed autumnus vere grauior est, quia corpore calido refrigerante, quàm frigido incalescente potius ægrotamus. Vt igitur vere frigidum recalescit, sic autumnus calidum refrigerat. 28 Cur per hyemem minùs quidem quàm per æstatem, sed perniciosiùs ægrotetur?

Tom. IV.

A κγ Διὰ τί οἱ νόσοι οἱ ξηροὶ καὶ μὴ ὑδατώδεις πυρετώδεις εἰσὶν; ἢ ὅτι ὑγρότητα καὶ θερμὴν ἄλλοτεϊάμ ποιοῦσιν; εἰσὶ γὰρ ὑγροὶ ἔσθαι θερμὴ φύσις. Ἔπο δὲ ἔστι πυρετώδεις. ὁ γὰρ πυρετός ἐξ ἀμφοτέρων τῶν ὑγρῶν ἔστιν ὑπερβολῆς. ὅταν μὲν οὖν ἀπὸ ὑδατος πνέωσι, ταύτῃ ἐν ἡμῖν ποιεῖται πλεονάζουσι, ὅταν δὲ ἀπὸ ὑδατος, τὸ ὑδρὸς καταψύχῃ ἡμᾶς. οἱ δὲ ἐκ θαλάσσης νόσοι, καὶ συμφέρονται τοῖς φύσιν. ἐψυγμένοι γὰρ ἀπὸ τῆς θαλάσσης ἀφικνουῦνται πρὸς αὐτά. αἱ δὲ ἐπιρροὶαι, γίνονται ἀπὸ ὑγρότητος καὶ θερμῆς ἄλλοτεϊας.